protecti palmis impellerent. Nihil autem parvum proficiebant cum sine intermissione procumberent in conspectu hostium positi quos ipsi contra uidere non possent. Namque & suis ignibus colluentes tamen quam si dies esset & certum erat hostibus signum quo tela dirigerent machinisq; procul non apparentibus missilia cauere non poterant. Ergo propterea non tam balistarum quam iaculatorum si simul multitudini transfigebantur missaque machinis laxa & mutorum pinnas auferabant & frangebant angulos turri. Vitorum autem nulli tamen fortiter constipati erant ut non usque ad extremam aciem laxi magnitudine ac uiolentia sterrentur. Sciet autem aliis huius machinæ uis quantum ualer ex his quae illa nocte contigere in muro cuiusdam ex circumstantibus Iosepo caput avulsum est eiusque ad tertium stadium veluti funda ex uasa caluaria interduo quoque prægnantis forminx secto uero ad dimidium stadii infans abactus est tamen temeta uis fuit. Ergo machinis terribilior erat imperus & missiliū strepitus. Crebri autem mortui cum ad mortuos deuicerentur sonabat & acerbissimus quidem intus excitabatur mulierum tumultus extrinsecus autem occubentium gemitus concrepabat totusq; ambitus muri ad quem pugnabatur sanguine confluens etiamq; ascendi poterat congestionem cadaverum. Montibus autem resonantibus multo amplius horrors his ex clamoribus accedebat nec quicquam illi nocti defuit uel quod auribus uel oculis terror posset incutere. Plurimi quidem pro iotapara decertantes fortiter ceciderunt plurimi etiam sauciati & tam uis circa matutinas uigilias murus assiduis machinarum iactibus cessit. Cumque illi quidem corporibus atque armis septi eam partem quae deiecta fuerat prius Romanii pontes apponenter munire.

Vespasianus parat exercitus & machinas ad inuadendum urbem recreato prius exercitu, Iosephus cognito consilio Vespasiani ordinat milites ad resistendu[m] pliatus crudelissimo certamine. Cap. XV.

Vnde autem Vespasianus ad occupandum civitatem iam ducebat exercitum ex nocturno labore pauplulu recreatum. Id est cupiens de cõulsu muri pte alio prægnatores adducere eque quod fortilissimum eque dispositis trifariam collocat ut tecti armis dirutum latitudine undique obliteretur. Cunctosque præmanibus ferrent que si pontes admoueri coepissent ipsi plures introirent. Post illos autem pedites ualidissimos ordiuauit. Reliqua uero equitum multitudo secundum muri spaciū per montana loca distendit ne quis fugiens excidiū civitatis lateret. Deinde quod hos sequerentur constituit sagittarios paratas sagittas habere iussos. Fundibulatores quoque similiter & appositis machinis. Alios autem integris muri partibus scalas applicare præcepit ut quod hos prohibere tentassent deiecta partis defensionem relinquerent. Ceteriq[ue] omnibus simul telis oppressi uiolentia irrumperent cederent. Iosephus autem hoc consilio cognito per murum quod integrum labore fatigatos itemque senes posuit quasi ledi non possent. In parte uero collapsa ualidū & potentissimum quodque senosque ante oculos viros in quibus & ipse fuit ad pericula subiecta fortitus est hisque præcepit ut agminū ululatibus ne incutu[m] quaterent aures obstruerent. Contra sagittarum uero multitudo communis pregerent desuper scutis paulatimq; recederent donec sagittarii pharetras exinanirent. Si uero pontes a Romanis apponenterent ipsos præstilire mandauit hostibus atque per suauitatem eorum instrumentis resistere uniuersumque uero ita certare debere non quasi conservandā tuerentur sed quasi pudicā iam patriā vindicaret atque oculis suis proponere mastari senes ac liberos conjugesque suas per modum ab hostibus capi. Iamque futurae cladi ira nunc collecta in autores eius effuderent ita quidem in ueroque dispositum. Cinitatis autem uulnus ociosum mulieres ac pueri postquam oppidū triplici acie uiderent circuū nullus enim ad pugna tristis fuit a custodiis strictisque gladiis ad ptem muri deiecta hostes istare armisque motu oia desuper collucere atque arabā quedam sagittariis tela suggesterent tunc extrema ululatu quasi capta urbe colsonuerunt non ut ipendere mala sed ut adesse iam crederent. Quare ioseppus mulieres ne misericordia suorum animos effeminarerent ita domos cum terminatione cocludit silere iussas ipse uero ad partem muri quae subi obtigerat traxit. & pontes quod integrum applicantibus agminū non intendit sed tantum speculabatur ipetum sagittarum simul autem ac tubicines uniuersorum agminū congregati sunt pariter & grauiter infremuit exercitus signoque dato missis undique sagittis lux obscurari coepit. Iosepi socii memores præceptorum & aduersus clamorem obstructis auribus & contra sagittarum vulnera corporibus communis cum admouerent pontium machinæ ipsi eas cursu. & antequam hostes pedem in his posuerent occupant eosque ascendere nitentes prælio deterrabant uaria manu itaque animi facinora demorantes & ne uel in extremis calamitatibus deteriores illi uiderentur hi quod sine periculo fortis contra illos etiam curabant. Nec prius a Romanis diuellebant quod uel caderent uel occiderent. Qui Romanii desiliennibus conflictu iam liberi facillime tela dirigebant.

Die xx. mensis lunii Iudæi quodque defessi quod non haberent propugnatores quos mitterent cogitauerunt oleo seruenti super isto Romanos oppugnare ac foeno græco sup sparsu ut id Romani caderent uides dux Vespasianus tot male milites ppeti eos a bello revocat & a pena. Cap. XVI.

Taque iudeis perpetuo dimicantibus cum nec unde mutantur propugnatores haberent defessis autem assidue substitueretur proque his quos uiolentia repulissent alii succederent in uicem se adhortari latera copulant protectique desuper longioribus scutis inexpugnabilis globus effecti sunt totaque acie uelut anno corpore repellendo iudicatos in muro iam pedem

pedem ponebant/cū iosepus his rerū angustiis consilio necessitatis adhibito/mira est enim machinis excogitandis cum desperatione stimulatur.Feruenti oleo profundi milites iubet scutorum cōiunctio ne defensos.Id aut̄ iudei multi qui & paratum haberent/& plurimum cito Romanis infundunt; ipsi etiam in eis lacunis missis calore bullientibus hæc res Romanorum ardentiū aciem dissipauit/& cum dolore scævissimo deuoluebantur a muro.Siquidem facile a vertice ad pedes usq; sub armatura oleum per totum corpus fluebat carnemq; non secus ac flamma depascebatur/q; natura facile cas leseret.seroq; pro sui pinguedine refrigesceret.Thoracibus autem & galleis illigatis incendii fuga non erat.Nunc aut̄ salientes/nunc incurvati dolore de pontibus decidebant.Ad suos aut̄ tuto recede re contra nitentes non poterant/quoniā facile ab insequentibus capiebantur.Sed neq; Romanis uitus in rebus aduersis/nec iudeis prudentia defuit.Romanī enim licet oleo perfusi mirabilia pati ui derent/tamen in eos qui perfuderant ferebantur præcedentem quisq; incurando tanquā ipse impetū retardaret.Iudei vero progressum eorū dolo altero deceperunt cū sceno græco decocto pontiū tabulata perfunderent/quibus illi dilabentes retrahebantur/& neque fugientium quicquam neque aggredientium firmo posset eniti vestigio.Sed alii quidem respinoti per ipsas pontium tabulas calcarentur/multi uero super aggeres deiicerentur/& qui cecidissent a iudeis feriebantur/qui romanis desiliētibus cōfictu iā liberti facillime tæla dirigebant.Cū aut̄ multæ milites mala in hoc peti prælio dux uideret/post meridianas eos horas a pugna reuocat/quotrum non paucis obtruncatis plures sunt vulnerati.Ex iotapata uero sex uiris mortuis/plures quam trecenti sautii trallati sunt.Hoc autem modo pugnatum est iouii mensis die nigesimo.

Vespasianus tres turres ferro circūdatas erigi fecit plena iaculatoribus & fundibulatoribus fortis simis/ita ut ex his q; intra muros erāt deferere defensionē muri cogerentur. Cap. XVII.

 T Vespasianus eorū causa qui occiderat consolatus exercitū postquam ita uidet accensum neq; tam exortationē quā opus deposceret/aggeres quidē alias tollit.Tres uero turres qn quagenum pedū in excellum iubet ferro undiq; rectas/& ut pondere stabiles essent/ neq; ignibus expognarētur/easq; super aggeres collocat iaculatoribus & sagittariis.itēq; lenorū missilium machinis plena fundibulariorū quoq; fortissimis.Qui cū non conspicerentur propter altitudinem turriū & loricas/ipsi eos qui super murū astarent facillime cernerent/telisq; appere rent/cū illi neq; a vertice uenientes sagittas facile declinarent/neq; uulsci possent quos non uiderēt/altitudine quidē turriū librata manu iacula superante ferro aut quo erant septæ flāmis obstante.Ob hoc igitur defensionē muri deserunt/magisq; aggredi tentantibus occurrabant.Et iotapateni quidē ita resistebant/quāvis multi dn dies singulos occumberent/neq; contra mali quicq; hostibus facerent/ q; eos sine periculo laedere non poterant.

Vespasianus mittit Traianū in Ephā ciuitatē congregatū cū illis tandem superat ciuitatē omnesq; præter infantes occidit. Cap. XVIII.

 Idem aut̄ diebus Vespasianus ad finitimā quādam iotapata ciuitatē evocatus cui nomē est Ephā nouas res affectantē.& propterea q; iotapatenos præter spem restitisse audierat insolescētem/mittit eo Traianū decimæ legionis rectorem/dans ei duo milia peditum & equites mille.Ille autem cum oppidum contra expugnationem munitissimum repperis/ set/nam præter naturam qua tutum erat etiam muro duplice cingebatur.habitores uero eius uidil/let paratos ad pugnam sibi obuios processisse prælum cū his comittit/eosq; paulisper reluctatos in fugam uertit/quos uestigiis consecuti Romanī exterioris muri ambitum quo confugerant cum ipsis irrumpunt.Secundū autem murum perentibus ciues sui clausere ciuitatem mœtu.s. ne cum his rur/sus hostes intrarent/profecto autem deus Galileorum clades Romanis dabat/qui etiam tunc ciui/tae eius uniuersum populum exclusum manibus ppriis ad interitum hostibus dedit audiissimis cæ diū/multi enim simul ruentes ad portas multūq; nominatim præpositos inclamantes inter ipsas præ/ces imoriebantur/ quibus hostes unum murū alterum ciues clauerant & inter medios coacti muro/rum ambitus/multi quidē sociorum suis gladiis transfigebatur.infiniti uero a Romanis interficiebā/tur/ne qel adolescentium quidem recepta fiducia.Nam præter hostilem mœtum etiam domestica prodicio eorum animos fregerat.Deniq; moriebantur non Romanos sed iudeos execrantes/quoad omnes interiere numero hominum.xii.milia.unde Traianus vacuam esse ciuitatē pugnatoribus re/putans/& si qui adhuc intus essent/nihil eos ausuros esse existimans præ timore imperatori excidiū reservauit.Missisq; nūciis ad Vespasianū perit/ut filiū Titum dirigeret finem uictorie impositurū/il le aut̄ laboris aliqd superesse ratus cū milite filiū misit/hoc est quingentis equitibus & peditibus mil/le.Qui mature ad ciuitatē prefectus sic ordinauit exercitū/ut i lævo qdē latere Traianū cōstitueret ipse uero in dextro obsidiōi pessent.Itag; militibus scalas moris undiq; applicātibus/cū paulisper de super Galilæi obstatissent cōtiuo incenia reliquerunt.Titus uero comitesq; saltu demissi mature ci/uitatem obtinuere.tuncq; uxhemens cum his q; se intus congregauere pugna commissa est.Nunc p angusta